
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 وکتابخوانی کتاب هفته

 

 و   کتاب باغ نمایشگاه

 مدرسه های برد در شده نصب مقالات

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 هفته کتاب بیست و پنجمین  شعار 
 

 

 

 

 «کتابخوان خانواده با روشن آینده»
 

 «کتابخوان خانواده با روشن آینده»

 

 

آبان   26 تا   20  گذاری، بیست و پنجمین دوره هفته کتاب از تاریخ مصوبه شورای سیاستبر اساس 

 است. شده به صورت ذیل نامگذاری شود و  ایام هفته کتاب  برگزار می

 

 ( کتاب اهالی قلم و رسانه20/8/96)          شنبه

 کتاب، فضای مجازی و جهان دیجیتال( 21/8/96)     یکشنبه

 ( کتاب و جامعه دانشگاهی22/8/96)    دوشنبه 

 ( کتاب، کودک و نوجوان، خانواده، 23/8/96)    شنبه  سه

 ( کتاب، کتابخوانی و کتابدار، 24/8/96چهارشنبه )

 فروشان و اقتصاد مقاومتی ن، کتاب( کتاب، ناشرا25/8/96)    شنبه پنج

 .( کتاب، حیات طیبه و انقلاب اسلامی26/8/96)     جمعه  



 هفته کتاب، وجهۀ جهانی 

  

هر ساله بین روزهای  ۱۳۷۲، از سال هفته کتاب مراسمی است که بعد از انقلاب 

با ابتکار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای ترویج کتاب،  آبان ۲۴ تا  ۱۰

کتاب، کتابخوانی و »به عنوان روز را  بانآ ۲۴شود.  کتابخوانی، و مطالعه برگزار می

تبریک  «سنگربانان بی ادعای جبهۀ فرهنگ و پژوهش»به تمام کتابداران این  «کتابدار

 گفتند.

 وجهۀ جهانی 

آوریل  ۲۳برخلاف کشور ما روز  ۱۹۹۵بررسی ها نشانگر آن است که یونسکو از سال 

نامگذاری نموده  )سوم فروردین( را به عنوان روز جهانی کتاب و حمایت از حق مولف

کشور جهان برنامه هایی در راستای تهییج و تشویق  ۱۰۰است. در این روز در 

نهادهای مرتبط با نشر و خواندن برگزار می شوند. انگیزۀ الهام بخش یونسکو در 

در منطقه کاتالونیای   رُز این روز مصادف شدن این روز با روز کتاب و انتخاب 

در این روز شهروندان کاتالانی به دوستان خود رز اهدا می کنند و  اسپانیا می باشد.

در مقابل کتاب هدیه می گیرند. طبق آمار موجود در ویکی پدیا در طول این روز در 

هزار کتاب فروخته می شود. طبق امارهای  ۸۰۰میلیون گل رز و  ۴کاتالونیا بیش از 

وش رفته در این منطقه در این روز ارائه شده در این زمینه نیمی از کتابهای به فر

خریداری می شوند. همچنین سنت مبادلۀ کتاب در این روز نیز مرسوم است. بدین 

صورت که شهروندان کتابهایی که قبلاً خوانده اند و علاقمند به خواندن آن توسط 

 دوستان خود نیز هستند کتابهای خود را یکدیگر مبادله می کنند.

  

برای جهانی سازی این روز مصادفت آن با سالروز درگذشت  کواز دیگر دلایل یونس

 نویسندگان شناخته شده ای چون شکسپیر و سروانتس است.

  

برای  وب سایتی اختصاصییونسکو به عنوان هماهنگ کننده برگزاری این روز جهانی 

است و به عنوان یک نهاد هماهنگ کننده تلاش ها و فعالیتهای این روز راه اندازی کرده 

متنوع صورت گرفته در این زمینه را سیاستگذاری، مدیریت و اطلاع رسانی می کند و با 

این کار زمینه لازم برای طرح نقاط قوت، ضعف، فرصتها، و تهدیدهای هر کدام از 

پژوهش، فرهنگ، خواندن، ذینفعان صنعت نشر از جمله ناشران، متولیان آموزش و 

 در کشورهای مختلف فراهم می سازد.  کتابخانه ها، و .... را

http://www.un.org/en/events/bookday/


از اصلی ترین علل عدم تبعیت جمهوری اسلامی ایران از یونسکو شاید یکی  

آوریل سومین  ۲۳. روز در انطابق با روز جهانی کتاب مساله تعطیلات نورز باشد

لیه مدارس، دانشگاها ، و اکثر نهادهای روز از آغازین روزهای سال نو می باشد و ک

 ۴فرهنگی و ... در ایران تعطیل می باشند. از این رو پاسداشت کتاب در ایران به حدود 

ماه بعد در آبان ماه یعنی زمان شکوفایی درس و یادگیری در مدارس و دانشگاه ها 

فته است. البته منتقل و در راستای تاثیرگذاری بیشتر از یک روز به یک هفته افزایش یا

این سنت تنها محدود به ایران نیست و در کشورهای دیگر از جمله استرالیا، انگلستان 

آوریل بدین  ۲۳و ... نیز یک هفته به این منظور اختصاص یافته و روزهایی به غیر از 

اوت برای  ۲۸-۲۲می برای انگلستان،  ۱۰-۴منظور در نظر گرفته شده است )

 استرالیا(.

در کنار سایر فعالیتهای ترویجی و تخصصی یونسکو در این زمینه یکی از گام های  

اساسی یونسکو در راستای ترویج خواندن و مطالعه انتخاب پایتخت کتاب جهان می 

از  همه ساله در این روز عنوان پایتخت جهانی کتاب به شهری دیگرباشد که 

  جهان اختصاص می یابد.

 عنوان پایتخت کتاب جهان انتخاب شده اند: تاکنون شهرهای زیر به

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


